ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания Ассоциации руководителей ОО Усть-Ишимского МР

от 08 декабря 2021 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Моржевилова Т.В, председатель Комитета

образования.

СЕКРЕТАРЬ: Т.В.Харитюк, специалист Комитета образования.

УЧАСТНИКИ: руководители ОО и их заместители, специалисты Комитета

образования и методисты ИМЦ, общественные наблюдатели.

ПОВЕСТКА:

О результатах общественного наблюдения при проведении региональных

диагностических работ 7-9 кл.

СЛУШАЛИ:

заместителя председателя Долгушина В.А., который пояснил, что

общественное наблюдение за объективностью проведения диагностических

работ и загрузкой данных в систему регионального мониторинга

осуществлялось на основании Регламента проведения региональных

диагностических работ, направленных на проработку типичных проблем в

освоении учебных предметов в образовательных организациях Омской

области. В наблюдении участвовали специалисты Комитета образования и

методисты ИМЦ, которые прошли соответствующий инструктаж

(приложение). По завершении процедуры каждый наблюдатель заполнял акт

общественного наблюдения. Наблюдением было охвачено 80%

общеобразовательных организаций, в которых имеются обучающиеся в

указанных классах. При проведении процедуры были выявлены следующие

нарушения в подготовке аудиторий:

- в аудитории проведения нет специально выделенных мест для хранения

личных вещей участников (МБОУ «Ашеванская ООШ», МБОУ «Ярковская

ООШ», МБОУ «Скородумская ООШ»);

- в аудитории проведения не закрыты стенды со справочной информацией по

соответствующим учебным предметам (МБОУ «Усть-Ишимский лицей

«Альфа», МБОУ «Загваздинская» СОШ).

Грубых нарушений порядка проведения, например: использование

мобильных телефонов, иных средств связи, справочной информации,

помощи педагогов не зафиксировано. Выполненные задания загружены в

систему мониторинга в присутствии общественных наблюдателей.

РЕШИЛИ:

на основании представленной информации руководителям МБОУ

«Ашеванская ООШ», МБОУ «Ярковская ООШ», МБОУ «Скородумская

ООШ», МБОУ «Усть-Ишимский лицей «Альфа», МБОУ «Загваздинская»

СОШ.

РЕКОМЕНДОВАТЬ:

- перед проведением диагностических мероприятий проводить инструктаж с

ответственными за проведение работ лицами;

- контролировать подготовку аудиторий в соответствии с Регламентом;

- соблюдать объективность при проведении диагностических работ.

Председатель

Секретарь                                                                                             Т.В.Харитюк